2021 年 5 月

医療関係者 各位

「ムコスタ顆粒 20%」の供給に関するお詫びとご連絡

謹啓 平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、胃炎・胃潰瘍治療剤「ムコスタ顆粒 20%」につきまして、一部委託している製造所での

製造上の問題を確認し、さらに、品質の検証に時間を要するため、出荷が遅延し供給に影響が出る見

込みとなりました。
供給再開の時期につきましては、目途が立ち次第、改めてご案内させて頂きます。
安定供給に支障を来すこととなり、医療関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛け致しますことを

お詫び申し上げます。何卒事情をご賢察頂き、ご寛容賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

 対象製品

製 品 名 包 装 調剤包装 GS1 販売包装 GS1
統一商品コ

ード〔035〕
在庫消尽予測

ムコスタ

顆粒 20%

0.5g×210 包

（ﾋｰﾄｼｰﾙ）
(01)04987035361954 (01)14987035361913 36191 6 2021 年 6 月中旬

0.5g×1,050 包

（ﾋｰﾄｼｰﾙ）
(01)04987035361954 (01)14987035362019 36201 2 2021 年 7 月下旬

500g

（ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾎﾞﾄﾙ）
(01)04987035361855 (01)14987035361814 36181 7 2021 年 8 月下旬

 代替品

同効薬（顆粒・細粒製剤）

一般名 販売名 製造販売元/販売元

アズレンスルホン酸ナトリ

ウム水和物・L-グルタミン
マーズレン S 配合顆粒

製造販売元：寿製薬株式会社

販売元  ：寿製薬株式会社

EA ファーマ株式会社

テプレノン セルベックス細粒 10%
製造販売元：エーザイ株式会社

販売元  ：EA ファーマ株式会社

同効・同一成分薬

一般名 販売名 製造販売元/販売元

レバミピド

ムコスタ錠 100 ㎎ 製造販売元：大塚製薬株式会社

レバミピド錠 100 ㎎「オーツカ」
製造販売元：株式会社大塚製薬工場

販売提携 ：大塚製薬株式会社

以上
お知らせ内容は、弊社の大塚製薬医療関係者向け情報サイトにて掲載しております。

（https://www.otsuka-elibrary.jp/index.html）